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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Albufeira, 15-17 Dezembro 2017

Medalhados por Prova, Masc. Todas as provas

2. 400m Estilos Juvenis B

1. David Ferreira RELVAS 03 125604 Nautico Marinha Grande 4:55.52 506
2. Luis Afonso LOPES 03 127315 Viver Santarem 4:57.64 495
3. Ricardo NOVIKOV 03 129524 Alges 5:02.15 473

2. 400m Estilos Juvenis A

1. Vicente Oliveira GOMES 02 129022 Sporting 4:37.47 611
2. Ruy Manuel DOMINGOS 02 129012 Sporting 4:41.76 583
3. Marco Antonio COSTA 02 121638 Natacao Guarda 4:45.12 563

4. 100m Costas Juvenis B

1. Ricardo Lopes SILVA 03 126680 Nautico Marinha Grande 1:00.02 541
2. Tomas Nogueira GOMES 03 126626 Uniao Piedense 1:00.49 528
3. Paulo VAKULYUK 03 123668 Torres Novas 1:01.78 496

4. 100m Costas Juvenis A

1. Diogo Santos COSTA 02 126007 Colegio Monte Maior 57.47 616
2. Martim Primavera ALFAMA 02 128833 Gesloures 58.16 595
3. Diogo Nuno VALENTE 02 130425 Sporting 1:00.26 535

6. 4 x 200m Livres Juvenis B

1. Nautico Marinha Grande-JUV B Nautico Marinha Grande 8:26.12 527
2. Viver Santarem-JUV B Viver Santarem 8:32.89 507
3. Naval de Ponta Delgada-JUV B Naval de Ponta Delgada 8:39.69 487

6. 4 x 200m Livres Juvenis A

1. Sporting-JUV A Sporting 8:03.22 606
2. Colegio Monte Maior-JUV A Colegio Monte Maior 8:16.20 560
3. Alges-JUV A Alges 8:19.22 550

8. 400m Livres Juvenis B

1. Ricardo Samuel PEREIRA 03 131801 Benfica 4:22.84 526
2. Luis Afonso LOPES 03 127315 Viver Santarem 4:25.92 508
3. Guilherme Mendes SOUSA 03 130923 Nautico Marinha Grande 4:27.70 498

8. 400m Livres Juvenis A

1. Francisco Costa NUNES 02 121538 Salvaterra de Magos 4:12.46 594
2. Vicente Oliveira GOMES 02 129022 Sporting 4:12.47 594
3. Tomas Penha MONTEIRO 02 132566 Alges 4:13.55 586

10. 200m Costas Juvenis B

1. Ricardo Lopes SILVA 03 126680 Nautico Marinha Grande 2:08.75 552
2. Tomas Nogueira GOMES 03 126626 Uniao Piedense 2:11.53 517
3. Paulo VAKULYUK 03 123668 Torres Novas 2:11.60 517
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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Albufeira, 15-17 Dezembro 2017

10. 200m Costas Juvenis A

1. Diogo Santos COSTA 02 126007 Colegio Monte Maior 2:05.29 599
2. Martim Primavera ALFAMA 02 128833 Gesloures 2:09.94 537
3. Diogo Nuno VALENTE 02 130425 Sporting 2:14.85 480

25. 100m Livres Juvenis B

1. Paulo VAKULYUK 03 123668 Torres Novas 54.42 563
2. Ricardo Lopes SILVA 03 126680 Nautico Marinha Grande 54.74 553
3. Pedro Afonso SOUSA 03 122715 Desportivo Nacional 55.97 517

25. 100m Livres Juvenis A

1. Diogo Santos COSTA 02 126007 Colegio Monte Maior 53.08 606
2. Bernardo Jorge SIMOES 02 124026 Torres Novas 53.35 597
3. Bernardo Geada BRITO 02 130621 Uniao Piedense 54.66 555

27. 200m Mariposa Juvenis B

1. Paulo VAKULYUK 03 123668 Torres Novas 2:13.17 541
2. Pedro Miguel BOAVIDA 03 126750 Natacao de Olhao 2:17.33 493
3. Pedro Afonso SOUSA 03 122715 Desportivo Nacional 2:17.74 489

27. 200m Mariposa Juvenis A

1. Vicente Oliveira GOMES 02 129022 Sporting 2:10.57 574
2. Ruy Manuel DOMINGOS 02 129012 Sporting 2:13.42 538
3. Pedro Miguel PINTO 02 129924 Sporting 2:14.13 530

29. 4 x 100m Estilos Juvenis B

1. Benfica-JUV B Benfica 4:21.91 439
2. Viver Santarem-JUV B Viver Santarem 4:25.50 422
3. Nautico Marinha Grande-JUV B Nautico Marinha Grande 4:29.68 402

29. 4 x 100m Estilos Juvenis A

1. Sporting-JUV A Sporting 4:00.34 569
Rec Nacional

2. Colegio Monte Maior-JUV A Colegio Monte Maior 4:10.88 500
3. Naval do Funchal-JUV A Naval do Funchal 4:13.68 483

12. 200m Livres Juvenis B

1. Ricardo Lopes SILVA 03 126680 Nautico Marinha Grande 1:57.32 607
2. Tomas Nogueira GOMES 03 126626 Uniao Piedense 2:02.54 533
3. David MARTYN 03 128481 Benedita 2:02.75 530

12. 200m Livres Juvenis A

1. Rafael Rodrigues JACINTO 02 129002 Belenenses 1:56.39 622
2. Francisco Costa NUNES 02 121538 Salvaterra de Magos 1:58.15 594
2. Bernardo Jorge SIMOES 02 124026 Torres Novas 1:58.15 594
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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Albufeira, 15-17 Dezembro 2017

14. 100m Bruços Juvenis B

1. Ricardo Samuel PEREIRA 03 131801 Benfica 1:06.07 596
2. Luis Cabral JUNIOR 03 129805 Belenenses 1:08.22 541
3. Luis Afonso LOPES 03 127315 Viver Santarem 1:10.31 494

14. 100m Bruços Juvenis A

1. Francisco Costa NUNES 02 121538 Salvaterra de Magos 1:06.37 588
2. Afonso Amaro SANTOS 02 131510 Gesloures 1:08.84 527
3. Martim Rebelo MALFEITO 02 129023 Sporting 1:08.91 525

16. 100m Mariposa Juvenis B

1. Paulo VAKULYUK 03 123668 Torres Novas 59.68 522
2. Pedro Afonso SOUSA 03 122715 Desportivo Nacional 1:01.10 487
3. Luis Cabral JUNIOR 03 129805 Belenenses 1:01.90 468

16. 100m Mariposa Juvenis A

1. Vicente Oliveira GOMES 02 129022 Sporting 58.17 564
2. Ruy Manuel DOMINGOS 02 129012 Sporting 58.32 560
3. Diogo Santos COSTA 02 126007 Colegio Monte Maior 59.21 535

19. 1500m Livres Juvenis B

1. Rui Afonso FERNANDES 03 125395 Desportivo Nacional 17:11.62 555
2. Tomas Nogueira GOMES 03 126626 Uniao Piedense 17:12.75 553
3. Guilherme Matias CRISTINO 03 132528 Uniao Piedense 17:47.49 501

19. 1500m Livres Juvenis A

1. Ruy Manuel DOMINGOS 02 129012 Sporting 16:45.55 599
2. Hugo Miguel VIEGAS 02 125185 Natacao de Olhao 16:49.02 593
3. Tomas Penha MONTEIRO 02 132566 Alges 16:55.33 582

18. 4 x 100m Livres Juvenis B

1. Nautico Marinha Grande-JUV B Nautico Marinha Grande 3:50.37 503
2. Viver Santarem-JUV B Viver Santarem 3:53.06 486
3. Naval de Ponta Delgada-JUV B Naval de Ponta Delgada 3:57.90 457

18. 4 x 100m Livres Juvenis A

1. Sporting-JUV A Sporting 3:40.34 575
2. Colegio Monte Maior-JUV A Colegio Monte Maior 3:45.55 536
3. Belenenses-JUV A Belenenses 3:46.25 531

21. 200m Bruços Juvenis B

1. Ricardo Samuel PEREIRA 03 131801 Benfica 2:26.89 551
2. Luis Afonso LOPES 03 127315 Viver Santarem 2:33.41 483
3. Luis Cabral JUNIOR 03 129805 Belenenses 2:34.34 475

21. 200m Bruços Juvenis A

1. Francisco Costa NUNES 02 121538 Salvaterra de Magos 2:26.42 556
2. Afonso Amaro SANTOS 02 131510 Gesloures 2:28.94 528
3. Martim Rebelo MALFEITO 02 129023 Sporting 2:30.34 514
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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Albufeira, 15-17 Dezembro 2017

23. 200m Estilos Juvenis B

1. Ricardo Lopes SILVA 03 126680 Nautico Marinha Grande 2:15.71 527
2. Ricardo Samuel PEREIRA 03 131801 Benfica 2:16.24 521
3. David MARTYN 03 128481 Benedita 2:18.12 500

23. 200m Estilos Juvenis A

1. Vicente Oliveira GOMES 02 129022 Sporting 2:11.07 585
2. Marco Antonio COSTA 02 121638 Natacao Guarda 2:12.05 572
3. Francisco Costa NUNES 02 121538 Salvaterra de Magos 2:13.48 554
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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Albufeira, 15-17 Dezembro 2017

Medalhados por Prova, Femin. Todas as provas

1. 400m Estilos Juvenis A

1. Sara Moura CRUZ 03 127488 Alges 5:06.91 604
2. Luana Pinto DOMINGUES 03 123893 Ba/Bomcar 5:17.12 547
3. Mafalda Sofia ROSA 03 127310 Rio Maior 5:17.42 546

1. 400m Estilos Juvenis B

1. Maria Ferreira MOURA 04 131382 Sporting 5:03.54 624
2. Maria Gomes PEREIRA 04 129510 Alges 5:04.02 621
3. Leonor Alves MORGANHO 04 126315 Alges 5:22.44 521

3. 100m Costas Juvenis B

1. Maria Lopes AMADO 04 131517 Ba/Bomcar 1:06.40 569
2. Ines Sofia ALVES 04 129192 Portinado 1:07.82 534
3. Mariana Morais DELFINO 04 132603 Avancado EULx 1:09.82 489

3. 100m Costas Juvenis A

1. Filipa Ramos PEIXEIRA 03 129008 Sporting 1:04.58 618
2. Joana Ribeiro MARTINS 03 129164 Benfica 1:07.23 548
3. Lea Alexandra MENDES 03 125768 Gualdim Pais 1:08.22 524

5. 4 x 200m Livres Juvenis B

1. Sporting-JUV B Sporting 9:04.22 576
2. Alges-JUV B Alges 9:16.52 538
3. Ba/Bomcar-JUV B Ba/Bomcar 9:19.99 528

5. 4 x 200m Livres Juvenis A

1. Gesloures-JUV A Gesloures 9:11.40 553
2. Ba/Bomcar-JUV A Ba/Bomcar 9:16.42 539
3. Pimpoes/Cimai-JUV A Pimpoes/Cimai 9:25.14 514

7. 800m Livres Juvenis B

1. Maria Ferreira MOURA 04 131382 Sporting 9:25.46 609
2. Maria Lopes AMADO 04 131517 Ba/Bomcar 9:48.95 539
3. Bruna Silva MOITEIRO 04 130921 Nautico Marinha Grande 9:50.16 535

7. 800m Livres Juvenis A

1. Mafalda Sofia ROSA 03 127310 Rio Maior 9:10.38 660
2. Joana Ribeiro MARTINS 03 129164 Benfica 9:24.29 612
3. Ema Jeronimo CONCEICAO 03 129812 Fisica Torres Vedras 9:33.60 583

9. 200m Bruços Juvenis B

1. Maria Gomes PEREIRA 04 129510 Alges 2:42.85 564
2. Lidiana Correia RODRIGUES 04 130399 Belenenses 2:46.07 532
3. Margarida Filipe FERREIRA 04 132347 Uniao Piedense 2:48.31 511
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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Albufeira, 15-17 Dezembro 2017

9. 200m Bruços Juvenis A

1. Madalena Reis CERDEIRA 03 130053 Avancado EULx 2:46.89 524
2. Ana Catarina FERNANDES 03 128612 Naval do Funchal 2:47.96 514
3. Luana Pinto DOMINGUES 03 123893 Ba/Bomcar 2:48.85 506

11. 200m Estilos Juvenis B

1. Maria Gomes PEREIRA 04 129510 Alges 2:27.03 569
2. Barbara Almeida RIBEIRO 04 130249 Colegio Vasco da Gama 2:31.47 520
3. Ines Sofia ALVES 04 129192 Portinado 2:32.32 512

11. 200m Estilos Juvenis A

1. Sara Moura CRUZ 03 127488 Alges 2:25.13 591
2. Luana Pinto DOMINGUES 03 123893 Ba/Bomcar 2:29.57 540
3. Ines Asseiceira RAMOS 03 123618 Torres Novas 2:32.71 508

24. 200m Livres Juvenis B

1. Maria Lopes AMADO 04 131517 Ba/Bomcar 2:12.01 590
2. Bruna Silva MOITEIRO 04 130921 Nautico Marinha Grande 2:14.67 556
3. Barbara Almeida RIBEIRO 04 130249 Colegio Vasco da Gama 2:14.72 556

24. 200m Livres Juvenis A

1. Beatriz Vaz REBELO 03 128829 Gesloures 2:09.70 623
2. Mafalda Sofia ROSA 03 127310 Rio Maior 2:10.51 611
3. Ema Jeronimo CONCEICAO 03 129812 Fisica Torres Vedras 2:11.01 604

26. 100m Bruços Juvenis B

1. Maria Gomes PEREIRA 04 129510 Alges 1:14.45 587
2. Margarida Filipe FERREIRA 04 132347 Uniao Piedense 1:16.93 532
3. Lidiana Correia RODRIGUES 04 130399 Belenenses 1:17.80 514

26. 100m Bruços Juvenis A

1. Luana Pinto DOMINGUES 03 123893 Ba/Bomcar 1:17.05 530
2. Daniela Mascarenhas HENRIQUES03 128827 Gesloures 1:17.62 518
3. Madalena Reis CERDEIRA 03 130053 Avancado EULx 1:17.73 516

28. 100m Mariposa Juvenis B

1. Maria Ferreira MOURA 04 131382 Sporting 1:04.93 594
2. Ines Sofia ALVES 04 129192 Portinado 1:08.37 509
3. Maria Alexandra MARQUES 04 128375 Albicastrense 1:09.68 481

28. 100m Mariposa Juvenis A

1. Sara Moura CRUZ 03 127488 Alges 1:06.44 555
2. Julia Caldeira FERREIRA 03 133480 Naval do Funchal 1:08.60 504
3. Sara Santos LOPES 03 126699 Ba/Bomcar 1:09.24 490

30. 4 x 100m Livres Juvenis B

1. Sporting-JUV B Sporting 4:12.83 545
2. Alges-JUV B Alges 4:17.37 516
3. Ba/Bomcar-JUV B Ba/Bomcar 4:20.63 497



Splash Meet Manager, 11.51721 Registered to Associação de Natação do Algarve 17-12-2017 18:19 - Página 7

Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Albufeira, 15-17 Dezembro 2017

30. 4 x 100m Livres Juvenis A

1. Gesloures-JUV A Gesloures 4:11.03 556
2. Ba/Bomcar-JUV A Ba/Bomcar 4:13.76 539
3. Pimpoes/Cimai-JUV A Pimpoes/Cimai 4:16.63 521

13. 100m Livres Juvenis B

1. Maria Gomes PEREIRA 04 129510 Alges 1:00.25 603
2. Barbara Almeida RIBEIRO 04 130249 Colegio Vasco da Gama 1:00.51 595
3. Maria Lopes AMADO 04 131517 Ba/Bomcar 1:01.04 580

13. 100m Livres Juvenis A

1. Beatriz Vaz REBELO 03 128829 Gesloures 59.39 629
2. Filipa Ramos PEIXEIRA 03 129008 Sporting 1:00.40 598
3. Sara Moura CRUZ 03 127488 Alges 1:00.62 592

15. 200m Mariposa Juvenis B

1. Maria Ferreira MOURA 04 131382 Sporting 2:24.48 567
2. Maria Alexandra MARQUES 04 128375 Albicastrense 2:32.12 486
3. Ines Sofia ALVES 04 129192 Portinado 2:34.99 459

15. 200m Mariposa Juvenis A

1. Luana Pinto DOMINGUES 03 123893 Ba/Bomcar 2:24.72 564
2. Joana Ribeiro MARTINS 03 129164 Benfica 2:25.80 552
3. Julia Caldeira FERREIRA 03 133480 Naval do Funchal 2:33.68 471

17. 4 x 100m Estilos Juvenis B

1. Alges-JUV B Alges 4:44.36 496
2. Ba/Bomcar-JUV B Ba/Bomcar 4:50.39 466
3. Albicastrense-JUV B Albicastrense 4:58.69 428

17. 4 x 100m Estilos Juvenis A

1. Ba/Bomcar-JUV A Ba/Bomcar 4:40.24 518
2. Gesloures-JUV A Gesloures 4:42.82 504
3. Pimpoes/Cimai-JUV A Pimpoes/Cimai 4:45.99 488

20. 400m Livres Juvenis B

1. Maria Ferreira MOURA 04 131382 Sporting 4:29.38 659
2. Leonor Esteves SANTOS 04 130603 Avancado EULx 4:46.57 548
3. Barbara Almeida RIBEIRO 04 130249 Colegio Vasco da Gama 4:46.92 546

20. 400m Livres Juvenis A

1. Mafalda Sofia ROSA 03 127310 Rio Maior 4:28.23 668
2. Joana Ribeiro MARTINS 03 129164 Benfica 4:35.46 617
3. Ema Jeronimo CONCEICAO 03 129812 Fisica Torres Vedras 4:38.92 594

22. 200m Costas Juvenis B

1. Maria Lopes AMADO 04 131517 Ba/Bomcar 2:23.56 572
2. Ines Sofia ALVES 04 129192 Portinado 2:27.13 532
3. Maria Leonor FERREIRA 04 130410 Desportivo Nacional 2:31.56 486
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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Albufeira, 15-17 Dezembro 2017

22. 200m Costas Juvenis A

1. Joana Ribeiro MARTINS 03 129164 Benfica 2:19.90 619
2. Filipa Ramos PEIXEIRA 03 129008 Sporting 2:20.55 610
3. Sara Moura CRUZ 03 127488 Alges 2:24.22 565


